
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 친환경농산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 7,966,537 8,307,623 △341,086

국 266,480

지 1,035,000

도 336,582

군 6,328,475

지역농업 경쟁력 향상 2,547,155 2,380,880 166,275

국 173,000

지 235,000

도 135,480

군 2,003,675

친환경농산물 생산기술 보급 660,944 554,352 106,592

국 106,000

도 25,200

군 529,744

친환경 식량작물 기반조성 364,944 361,952 2,992

101 인건비 19,282 18,956 326

04 기간제근로자등보수 19,282 18,956 326

○유기벼재배 시험연구답 전문 인부임 14,772

― 기본급 및 주휴수당 14,300

― 부담금 472

○미질 및 유기농자재 분석 인부임 4,510

― 기본급 및 주휴수당 4,365

― 부담금 145

65,000원*1명*220일

14,300,000원*33/1,000

48,500원*1명*90일

4,365,000원*33/1,000

201 일반운영비 11,582 14,246 △2,664

01 사무관리비 9,582 12,246 △2,664

○일반수용비 5,550

― 기술보급과 교육교재 제작 및 구입

3,000

― 각종 현수막 제작 550

― 시험연구포장 표찰제작 1,000

― 벼채종포산종자 보관 및 입고료 등

1,000

○급량비 4,032

― 업무추진 급식비 4,032

10,000원*50부*6회

55,000원*10회

250,000원*4종

50,000원*20톤

7,000원*12명*4일*12월

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○예찰실운영장비유지비 2,0001,000,000원*2종

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

○병해충예찰실 운영재료 2,000

○미질분석 재료비 2,000

200,000원*10종

200,000원*5종*2회

207 연구개발비 5,000 13,000 △8,000

03 시험연구비 5,000 13,000 △8,000

○센터시험연구답 유기벼 재배 5,000500,000원*10종
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부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 친환경농산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 30,250 30,250 0

09 행사실비보상금 3,250 3,250 0

○친환경농업기술교육 1,050

○기술보급과 사업 평가회 1,400

○친환경농업 교육 및 연찬 강사수당

800

7,000원*50명*3회

7,000원*100명*2회

400,000원*2회

11 기타보상금 27,000 27,000 0

○벼정부보급종 공급가격 차액보상

24,000

○2015년산 벼채종포 종자가격 차액보상

3,000

6,000원*4,000포대

6,000원*500포

307 민간이전 100,000 76,100 23,900

02 민간경상사업보조 100,000 76,100 23,900

○무인헬기 병해충방제 시범

76,100

○병해충119방제단 운영 23,900

76,100,000원*2회*50/100

23,900,000원*1식

402 민간자본이전 194,830 155,400 39,430

01 민간자본사업보조 194,830 155,400 39,430

○지역농업특성화사업 (콩)확대추진

38,400

○잡곡류 안정생산 우량종자 채종포시범

9,000

○벼 생력재배 측조시비기 지원사업

36,000

○벼 무논점파 기술 확대보급 시범

35,000

○고품질특수 기능성 쌀 생산시범

7,000

○지역관광자원활용 청정쌀 유통기반조성 시범

28,000

○콩 다수확 재배기술 시범

12,880

○논 이모작확대 맥류재배 시범

16,100

○잡곡류(율무) 재배단지 조성 시범

9,450

○귀리 지역적응 재배 시범 3,000

64,000,000원*1개소*60/100

3,000,000원*3ha

6,000,000원*10개소*60/100

1,000,000원*50ha*70/100

1,000,000*10ha*70/100

4,000,000원*10ha*70/100

2,300,000원*8개*70/100

2,300,000원*10ha*70/100

2,700,000원*5ha*70/100

6,000,000원*0.5ha

병해충종합진단기술지원 12,000 18,400 △6,400

국 6,000

군 6,000

101 인건비 7,252 13,636 △6,384

국 3,626

군 3,626

04 기간제근로자등보수 7,252 13,636 △6,384

○병해충종합진단실 운영 7,252
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부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 친환경농산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 기본급및주휴수당 7,02054,000원*1명*130일

국 3,510

군 3,510

― 부담금 2327,020,000원*33/1,000

국 116

군 116

201 일반운영비 448 364 84

국 224

군 224

01 사무관리비 448 364 84

○병해충종합진단실 일반 수용비

448448,000원*1식

국 224

군 224

206 재료비 800 800 0

국 400

군 400

01 재료비 800 800 0

○병해충종합진단실 재료 구입 80080,000원*10종

국 400

군 400

301 일반보상금 2,100 3,600 △1,500

국 1,050

군 1,050

11 기타보상금 2,100 3,600 △1,500

○병해충관찰포 운영 2,100300,000원*7개소

국 1,050

군 1,050

405 자산취득비 1,400 0 1,400

국 700

군 700

01 자산및물품취득비 1,400 0 1,400

○병해충예찰현장활용 스마트확대경등2종

1,400700,000원*2종

국 700

군 700

농작물 병해충예찰단 운영 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

101 인건비 8,702 6,000 2,702

도 2,610

군 6,092

04 기간제근로자등보수 8,702 6,000 2,702

○병해충예찰포 및 진단실 운영 8,702

― 기본급및주휴수당 8,42454,000원*1명*156일

도 2,527
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부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 친환경농산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 5,897

― 부담금 2788,424,000원*33/1,000

도 83

군 195

201 일반운영비 1,098 1,800 △702

도 330

군 768

01 사무관리비 1,098 1,800 △702

○일반수용비 1,0981,098,000원*1식

도 330

군 768

202 여비 3,200 3,200 0

도 960

군 2,240

01 국내여비 3,200 3,200 0

○병해충예찰 여비 3,200200,000원*4명*4회

도 960

군 2,240

206 재료비 3,000 5,000 △2,000

도 900

군 2,100

01 재료비 3,000 5,000 △2,000

○병해충예찰 재료 구입 3,000300,000원*10종

도 900

군 2,100

301 일반보상금 4,000 4,000 0

도 1,200

군 2,800

11 기타보상금 4,000 4,000 0

○병해충예찰조사 포장농가 보상비

4,000200,000원*20개소

도 1,200

군 2,800

경북쌀명품화와생력화 64,000 30,000 34,000

도 19,200

군 44,800

402 민간자본이전 64,000 30,000 34,000

도 19,200

군 44,800

01 민간자본사업보조 64,000 30,000 34,000

○고품질 종자채종 자율교환 시범

10,00010,000,000원*1개소

도 3,000

군 7,000

○무논직파농자재지원 시범

4,0005,000,000원*1개소*80/100

도 1,200
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부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 친환경농산물 생산기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 2,800

○파종동시비료농약처리기술 시범

50,00050,000,000원*1개소

도 15,000

군 35,000

신소득원확대기술 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

01 민간자본사업보조 200,000 0 200,000

○가공용 쌀 생산 및 가공제품 기술 시범 200,000

국 100,000

군 100,000

신기술 보급 시범사업 943,158 767,095 176,063

국 30,000

도 104,280

군 808,878

지역 특화작물 육성기반 조성 655,558 431,495 224,063

101 인건비 65,378 68,025 △2,647

04 기간제근로자등보수 65,378 68,025 △2,647

○하우스,유리온실 작물관리 인부임 16,033

― 기본급 15,520

― 부담금 513

○과수원 관리 기술인부임 16,115

― 기본급 및 주휴수당 15,600

― 부담금 515

○시험연구포장운영 기계조작 기술인부임 32,230

― 기본급 31,200

― 부담금 1,030

○과수유전자원 보전 전문인부임 1,000

― 기본급 1,000

48,500원*4명*10일*8월

15,520,000원*33/1,000

65,000원*1명*240일

15,600,000원*33/1,000

65,000원*2명*240일

31,200,000원*33/1,000

100,000원*2명*5일

201 일반운영비 31,270 19,470 11,800

01 사무관리비 19,270 7,470 11,800

○각종 현수막 등 제작 550

○표찰 및 화판 제작 5,500

○농사용전기(저압) 안전관리대행수수료

1,920

○과수교육용 교재 2,700

○실증시험포장 운영 장비 임차료

1,600

○경제작물 현장평가회 버스 임차료

1,000

55,000원*2종*5회

55,000원*10종*10회

160,000원*12월

30,000원*3품목*10명*3권

400,000원*2종*2회

500,000원*2회
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부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 신기술 보급 시범사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○해방풍 성분 및 기능성 분석비

6,000200,000원*10식*3회

02 공공운영비 12,000 12,000 0

○농사용 전기요금 12,0001,000,000원*12월

206 재료비 39,800 46,000 △6,200

01 재료비 39,800 46,000 △6,200

○시험연구 농자재 구입

20,000

○시험연구 퇴비 생산 재료구입

5,000

○시험연구 종자생산 재료 10,000

○과수 실습 교육용 재료 4,800

200,000원*10종*10작목

5,000원*1,000포

5,000원*4종*500본

40,000원*40명*3회

207 연구개발비 152,000 0 152,000

01 연구용역비 84,000 0 84,000

○해방풍 지리적표시 단체표장 등록

22,000

○해방풍 6차산업 스토리텔링

22,000

○해방풍 가공상품 개발 20,000

○해방풍 상품포장 개발 20,000

22,000,000원*1식

22,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

03 시험연구비 68,000 0 68,000

○과수 현장애로 공동실증시험 20,000

― 예정지관리 시험

6,000

― 초생력 수형개선 시험

8,000

― 병해충 방제 시험

6,000

○활성탄 토양물리성 개선 시험

8,000

○고사리 우량종근 생산 시험

3,000

○새소득 특용작물 개발 시험

15,000

○마늘 생분해 피복기술 시험

8,000

○과일풋고추 품질개선 시험 4,000

○해풍토마토 생산성향상 시험

5,000

○해방풍 자생지 보전 시험 5,000

1,000,000원*2개작목*3개소

2,000,000원*2개작목*2개소

1,000,000원*3개작목*2개소

1,000,000원*8개소

1,000,000원*3개소

1,000,000원*5작목*3개소

1,000,000원*8개소

500,000원*8개소

500,000원*10개소

1,000,000원*5개소

301 일반보상금 21,810 0 21,810

09 행사실비보상금 21,810 0 21,810

○과수선도농가(과수사랑연구회) 육성 20,130

― 선진지 견학 18,000

― 과수 교육 1,470

150,000원*10명*4회*3작목

7,000원*10명*7회*3작목
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부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 신기술 보급 시범사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 현장강사수당 660

○과수경쟁력 제고 현장교육

1,120

○경제작물 평가회 560

220,000원*3회

7,000원*40명*2작목*2회

7,000원*40명*2회

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○해방풍 음식발굴 홍보 10,00010,000,000원*1식

401 시설비및부대비 7,000 150,000 △143,000

01 시설비 7,000 150,000 △143,000

○시설하우스 환경개선시설 설치

7,0007,000,000원*1식

402 민간자본이전 314,300 148,000 166,300

01 민간자본사업보조 314,300 148,000 166,300

○탑프루트 기준 시범과원

100,800

○과수 친환경 병해충 방제 시범

16,800

○둥근마 새소득작목 육성시범

14,000

○고추 다수확 조기 생력재배 시범

7,000

○양파 친환경 육묘 기술시범

7,000

○신선채소 꾸러미 상품 생산시범

84,000

○고추 재배환경 개선시범

70,000

○시설원예 연작장해 해소 시범

7,700

○조수피해 방지 기피제 시범

7,000

36,000,000원*4ha*70/100

8,000,000원*3개소*70/100

10,000,000원*2개소*70/100

1,000,000원*10개소*70/100

1,000,000원*10개소*70/100

12,000,000원*10개소*70/100

10,000,000원*10개소*70/100

1,100,000원*10개소*70/100

1,000,000원*10개소*70/100

405 자산취득비 14,000 0 14,000

01 자산및물품취득비 14,000 0 14,000

○과수실증시험연구포장 운영 기자재 구입 14,000

― 활성수기 10,000

― 전동가위 4,000

10,000,000원*1대

4,000,000원*1개

생산비절감기술시범(밭작물소득화) 60,000 200,000 △140,000

국 30,000

군 30,000

402 민간자본이전 60,000 200,000 △140,000

국 30,000

군 30,000

01 민간자본사업보조 60,000 200,000 △140,000

○수수 생산비절감 기계이식재배기술보급

60,00060,000,000원*1개소
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부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 신기술 보급 시범사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 30,000

군 30,000

소득작물새기술보급 227,600 135,600 92,000

도 104,280

군 123,320

402 민간자본이전 227,600 95,600 132,000

도 104,280

군 123,320

01 민간자본사업보조 227,600 95,600 132,000

○과수과채류 무인방제시범

9,60012,000,000원*1개소*80/100

도 2,880

군 6,720

○딸기생력 최적환경조절시범

30,00030,000,000원*1개소

도 9,000

군 21,000

○시설채소 스마트폰이용생력 재배시범

8,0008,000,000원*1개소

도 2,400

군 5,600

○해방풍 6차산업단지 조성시범

180,000225,000,000원*1식*80/100

도 90,000

군 90,000

연구개발지원기능활성화 623,053 699,433 △76,380

국 37,000

지 75,000

도 6,000

군 505,053

실증시험기술개발 375,053 614,433 △239,380

101 인건비 92,353 85,533 6,820

04 기간제근로자등보수 92,353 85,533 6,820

○토양정밀검정 인부임 26,776

― 기본급 및 주휴수당 25,920

― 부담금 856

○토양중금속 분석 인부임 13,388

― 기본급 및 주휴수당 12,960

― 부담금 428

○조직배양 및 원종씨감자생산 인부임 26,776

― 기본급 및 주휴수당 25,920

― 부담금 856

○유용미생물 생산시험연구 인부임 13,388

― 기본급 및 주휴수당 12,960

― 부담금 428

○유전자원포장관리 인부임 12,025

54,000원*2명*240일

25,920,000원*33/1,000

54,000원*2명*120일

12,960,000원*33/1,000

54,000원*2명*240일

25,920,000원*33/1,000

54,000원*1명*240일

12,960,000원*33/1,000
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부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 연구개발지원기능활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 기본급 및 주휴수당 11,640

― 부담금 385

48,500원*2명*120일

11,640,000원*33/1,000

201 일반운영비 31,400 31,400 0

01 사무관리비 11,400 11,400 0

○일반수용비 11,400

― 표찰, 현수막 등 라벨제작 3,000

― 토양검정 발급장비 소모성 물품구입

1,000

― 미생물 발효장비 소모성 물품구입

3,000

― 미생물 배양액 검정비용

2,400

― 지적재산 상표(특허) 소유권확보

2,000

100,000원*30종

200,000원*5종

200,000원*15종

150,000원*4종*4회

1,000,000원*2종

02 공공운영비 20,000 20,000 0

○실험실운영장비유지비 20,000

― 토양검정실 시설장비유지비

10,000

― 조직배양실 시설장비유지비

5,000

― 미생물배양실 시설장비유지비

5,000

500,000원*20종

500,000원*10종

500,000원*10종

206 재료비 150,500 150,500 0

01 재료비 150,500 150,500 0

○토양정밀검정 재료구입 19,500

○토양중금속분석 재료구입 19,500

○조직배양실 시약 및 초자류 구입

8,000

○농가보급용 원종 씨감자 수매

30,000

○씨감자생산 재료 구입 8,000

○씨감자저장용 박스 구입 8,000

○감자분무경온실 난방유류 구입

9,000

○미생물 배양실 운영 재료구입 39,500

― 종균 및 배지구입 37,500

― 미생물 이용 작물재배용 재료구입

2,000

○유전자원포장 조성 재료구입 9,000

500,000원*39종

500,000원*39종

200,000원*40종

2,000원*15,000㎏

200,000원*20종*2회

10,000원*800개

1,500,000원*6개월

1,500,000원*5종*5월

500,000원*4종

300,000원*30종

207 연구개발비 12,000 0 12,000

03 시험연구비 12,000 0 12,000

○울진감자 조기재배 기술정립시험 재료구입

9,000

○열대(아열대)작물 지역적응시험 재료구입

3,000

1,800,000원*5개소

750,000원*4개작물
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부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 연구개발지원기능활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 30,000 40,000 △10,000

11 기타보상금 30,000 40,000 △10,000

○농가보급용 씨감자 수매 잔량 보상

30,00020,000원*1,500박스

402 민간자본이전 45,800 287,000 △241,200

01 민간자본사업보조 45,800 287,000 △241,200

○우량씨감자 안정생산 보급시범

36,000

○고전분 맛감자 생산시범(자부담 6,300천원)

9,800

12,000,000원*3㏊

7,000,000원*2개소*70/100

405 자산취득비 13,000 20,000 △7,000

01 자산및물품취득비 13,000 20,000 △7,000

○토양검정실 장비구입(워터배스,전자저울 등)

6,000

○조직배양실 장비구입(pH 측정기)

3,000

○시험연구하우스운영 장비구입(온풍기, 양수펌

프 2종) 4,000

3,000,000원*2대

3,000,000원*1대

2,000,000원*2대

원예활동생활화시범 4,000 3,000 1,000

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○생활원예 교육용 재료 3,000300,000원*10종

301 일반보상금 1,000 0 1,000

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○생활원예교육 참가자 1,00050,000원*5명*4회

과학영농현장기술지원 44,000 26,000 18,000

국 22,000

군 22,000

101 인건비 9,660 9,100 560

국 4,830

군 4,830

04 기간제근로자등보수 9,660 9,100 560

○토양검정 보조 인부임 9,660

― 기본급 9,34254,000원*1명*173일

국 4,671

군 4,671

― 부담금 3189,342,000원*3.4%

국 159

군 159

201 일반운영비 3,000 5,200 △2,200

국 1,500

군 1,500

02 공공운영비 3,000 5,200 △2,200
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부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 연구개발지원기능활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○토양검정장비유지비 3,000150,000원*20종

국 1,500

군 1,500

202 여비 2,000 3,900 △1,900

국 1,000

군 1,000

01 국내여비 2,000 3,900 △1,900

○토양검정실 운영 여비 2,00050,000원*4명*5일*2회

국 1,000

군 1,000

206 재료비 29,340 7,800 21,540

국 14,670

군 14,670

01 재료비 29,340 7,800 21,540

○토양검정실 운영 재료 11,340567,000원*20종

국 5,670

군 5,670

○조직배양 및 바이러스 검정 재료 구입

18,0001,000,000원*18종

국 9,000

군 9,000

친환경 기술 50,000 0 50,000

국 15,000

도 6,000

군 29,000

101 인건비 5,026 0 5,026

도 1,508

군 3,518

04 기간제근로자등보수 5,026 0 5,026

○친환경농업육성미생물생산 보조 인부임 5,026

― 기본급 4,86054,000원*1명*90일

도 1,458

군 3,402

― 부담금 1664,860,000원*3.4%

도 50

군 116

206 재료비 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

01 재료비 30,000 0 30,000

○농업미생물 대량배양용 배지원료 및 초자류

구입 30,0001,000,000원*6종*5월

국 15,000

군 15,000

405 자산취득비 14,974 0 14,974

도 4,492

군 10,482
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부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 연구개발지원기능활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 14,974 0 14,974

○친환경농업육성미생물생산 장비 구입(냉동고,

생균수측정기) 14,9747,487,000원*2종

도 4,492

군 10,482

농촌지도장비지원 150,000 0 150,000

지 75,000

군 75,000

405 자산취득비 150,000 0 150,000

지 75,000

군 75,000

01 자산및물품취득비 150,000 0 150,000

○농촌지도장비(ICP) 구입 150,000150,000,000원*1식

지 75,000

군 75,000

지역농업특성화사업 320,000 360,000 △40,000

지 160,000

군 160,000

지역농업특성화사업 320,000 360,000 △40,000

지 160,000

군 160,000

201 일반운영비 4,600 10,000 △5,400

지 2,300

군 2,300

01 사무관리비 4,600 10,000 △5,400

○시범사업장 표찰 2,000200,000원*10식

지 1,000

군 1,000

○교재구입 1,60020,000원*4종*20권

지 800

군 800

○교육현수막 등 10종 1,000100,000원*10종

지 500

군 500

207 연구개발비 72,000 60,000 12,000

지 36,000

군 36,000

01 연구용역비 72,000 40,000 32,000

○핵과류 공동브랜드 상표 개발

20,00020,000,000원*1식

지 10,000

군 10,000

○핵과류 공동브랜드 포장디자인 개발

20,00020,000,000원*1식

지 10,000

군 10,000

○핵과류 가공상품 개발 20,00020,000,000원*1식
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부서: 농업기술센터

정책: 지역농업 경쟁력 향상

단위: 지역농업특성화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지 10,000

군 10,000

○직거래망 구축 및 경영컨설팅 전문가 위탁

12,0002,000,000원*6농가

지 6,000

군 6,000

301 일반보상금 8,400 15,200 △6,800

지 4,200

군 4,200

09 행사실비보상금 8,400 15,200 △6,800

○핵과류 생태체험 교육평가 벤치마킹

6,000150,000원*10명*4회

지 3,000

군 3,000

○핵과류 생태체험 교육 전문강사 수당

2,400400,000원*2개작목*3회

지 1,200

군 1,200

402 민간자본이전 220,000 270,000 △50,000

지 110,000

군 110,000

01 민간자본사업보조 220,000 270,000 △50,000

○핵과류 6차산업 단지조성 220,000220,000,000원*1식

지 110,000

군 110,000

405 자산취득비 15,000 0 15,000

지 7,500

군 7,500

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

○핵과류 6차산업 현장 지도장비

15,0005,000,000원*3식

지 7,500

군 7,500

농업,농촌자원 가치창출 3,119,133 3,839,651 △720,518

국 93,480

지 800,000

도 201,102

군 2,024,551

농업인 전문능력 향상 1,382,781 2,329,379 △946,598

국 49,800

도 79,572

군 1,253,409

농기계이용증진사업 711,931 792,230 △80,299

101 인건비 203,923 216,581 △12,658

04 기간제근로자등보수 203,923 216,581 △12,658

○농기계임대사업운영 인부임 176,264

― 기본급 및 주휴수당 156,00065,000원*10명*240일
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 관내출장여비 12,000

― 피복비 2,400

― 부담금 5,864

○농기계임대사업운영 인부임 27,659

― 기본급 및 주휴수당 25,920

― 피복비 600

― 부담금 1,139

10,000원*8명*150일

150,000원*8명*2회

177,680,000원*33/1,000

54,000원*2명*240일

150,000원*2명*2회

34,512,000원*33/1,000

201 일반운영비 58,268 58,004 264

01 사무관리비 13,548 13,284 264

○일반수용비 7,440

― 농기계임대사업운영위원회 운영수당

1,400

― 남부지소 무인경비시스템 2,040

― 토너 등 프린터소모품 4종

1,600

― 임대사업소 및 남부지소 운영비품

2,400

○임차료 6,108

― 남부지소 지문인식기 임차료

924

― 임대사업소 및 남부지소 냉온수기 임차료

1,560

― 임대사업소 및 남부지소 복사기 임차료

3,360

― 임대료 전자결재시스템 임차료

264

70,000원*10명*2회

170,000원*12월

200,000원*4종*2회

100,000원*2개소*12월

77,000원*12월

65,000원*2대*12월

140,000원*2대*12월

11,000원*2개소*12월

02 공공운영비 44,720 44,720 0

○시설장비유지비 15,000

― 농기계 유류대 10,000

― 운송장비 관리 유지비 5,000

○공공요금 및 제세 29,720

― 농기계운송시스템 휴대장비 사용료

1,920

― 임대농기계 보험료 20,000

― 남부지소 전기요금 4,800

― 남부지소 통합 통신요금 600

― 임대사업프로그램 유지보수

2,400

500,000원*20식

500,000원*10식

80,000원*2대*12월

200,000원*100종

400,000원*12월

50,000원*12월

200,000원*12월

206 재료비 140,000 90,000 50,000

01 재료비 140,000 90,000 50,000

○농기계순회수리용 부품 20,000

○농기계 정비재료 20,000

○임대농기계 정비부품 100,000

10,000원*200종*10회

100,000원*100종*2회

100,000원*200대*5회

301 일반보상금 3,000 2,625 375
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 3,000 2,625 375

○농기계전시회 및 교육참가자 보상금

3,00075,000원*40명*1일

401 시설비및부대비 106,740 315,020 △208,280

01 시설비 106,740 315,020 △208,280

○농기계 세척시설 보완공사 106,740

― 실시설계비 6,740

― 농기계 세척시설 보완공사

100,000

100,000,000원*0.0674

100,000,000원*1식

405 자산취득비 200,000 110,000 90,000

01 자산및물품취득비 200,000 110,000 90,000

○교육용장비 및 임대농기계 구입 200,000

― 임대농기계 구입(승용예취기 등 10종)

200,00010,000,000원*20대

농기계 임대사업 40,000 1,000,000 △960,000

도 12,000

군 28,000

405 자산취득비 40,000 506,500 △466,500

도 12,000

군 28,000

01 자산및물품취득비 40,000 506,500 △466,500

○밭식량작물 다목적 농업기계 임대지원

40,00020,000,000원*2대

도 12,000

군 28,000

농업기계훈련사업 45,000 28,400 16,600

국 12,000

도 6,300

군 26,700

301 일반보상금 6,000 0 6,000

국 3,000

군 3,000

09 행사실비보상금 6,000 0 6,000

○농기계교육 6,000

― 농기계안전이용교육 6,00040,000원*50명*3회

국 3,000

군 3,000

405 자산취득비 39,000 20,000 19,000

국 9,000

도 6,300

군 23,700

01 자산및물품취득비 39,000 20,000 19,000

○교육용농기계지원 39,000

― 결속볏짚절단기 18,00018,000,000원*1대

국 9,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 9,000

― 이식기 등 3종 21,0007,000,000원*3대

도 6,300

군 14,700

농업인 학습단체 육성 175,640 142,760 32,880

도 52,092

군 123,548

201 일반운영비 23,640 23,640 0

도 7,092

군 16,548

01 사무관리비 23,640 23,640 0

○일반수용비 23,640

― 농업인신문 보급지원 23,20040,000원*580명

도 6,960

군 16,240

― 4-H신문 보급지원 44020,000원*22명

도 132

군 308

301 일반보상금 36,000 20,120 15,880

도 10,200

군 25,800

06 민간인국외여비 4,000 4,000 0

○농촌지도자 우수회원 해외연수

2,0002,000,000원*1명

도 600

군 1,400

○4-H우수회원 지도자 해외연수

2,0002,000,000원*1명

도 600

군 1,400

09 행사실비보상금 32,000 16,120 15,880

○농촌지도자대회 참가비지원 6,00030,000원*200명

도 1,200

군 4,800

○농촌지도자중앙대회 참가비지원

6,000300,000원*20명

도 1,800

군 4,200

○영농4-H회원 과제활동지원

5,0005,000,000원*1개소

도 1,500

군 3,500

○농촌지도자 과제활동지원

15,00015,000,000원*1개소

도 4,500

군 10,500

402 민간자본이전 116,000 99,000 17,000

도 34,800
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 81,200

01 민간자본사업보조 116,000 99,000 17,000

○영농4-H회원 정착기반조성

10,00010,000,000원*1개소

도 3,000

군 7,000

○청년농업인 자립기반구축지원

70,000100,000,000원*1개소*70/100

도 21,000

군 49,000

○친환경농산물 안정생산을 위한 해충포획기 지

원 30,0001,000,000원*30개소

도 9,000

군 21,000

○학생4-H회원 과제활동지원

6,0001,000,000원*6개소

도 1,800

군 4,200

농촌지도자양성교육 1,600 1,680 △80

국 800

군 800

301 일반보상금 1,600 1,680 △80

국 800

군 800

09 행사실비보상금 1,600 1,680 △80

○농촌지도자양성교육 1,60040,000원*40명

국 800

군 800

품목별농업인연구모임육성지원 4,000 5,000 △1,000

국 2,000

군 2,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

국 2,000

군 2,000

02 민간경상사업보조 4,000 0 4,000

○품목별 농업인 연구모임체 육성

4,00080,000원*25명*2회

국 2,000

군 2,000

농업인전문교육 100,210 75,200 25,010

201 일반운영비 42,100 20,450 21,650

01 사무관리비 42,100 20,450 21,650

○일반수용비 39,100

― 새해농업인실용교육 교재유인

34,000

― 당면 과제교육 교재유인

2,000

10,000원*1,700부*2종

10,000원*40부*5회
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 농업인전문교육 현수막 제작

1,100

― 상패 등 2,000

○농업인교육참가 차량 임차료 3,000

55,000원*20개

100,000원*2종*10개

500,000원*6대

301 일반보상금 58,110 54,750 3,360

09 행사실비보상금 54,750 54,750 0

○농업인조직체 현장연찬교육 참가자

12,000

○우수품목조직 전문연찬교육

11,250

○농업인실용교육 참가자 10,500

○지역대표작목 육성 전문연찬교육

9,000

○교육강사 수당 12,000

100,000원*60명*2회

75,000원*30명*5회

7,000원*150명*10회

75,000원*30명*4회

400,000원*10명*3회

11 기타보상금 3,360 0 3,360

○벤처농업대학 교육참가

3,3601,200,000원*4명*70/100

농업전문인력과조직체육성 107,800 71,800 36,000

301 일반보상금 82,800 42,300 40,500

06 민간인국외여비 36,000 0 36,000

○핵심전문인력 해외연수

36,0001,500,000원*24명*1회

09 행사실비보상금 46,800 42,300 4,500

○농촌지도자 선진농장 현장교육 참가자

9,000

○농업인단체회원 전문 현지연찬교육 참가자

16,800

○여성농업인 각급 단위 교육참가

5,250

○4-H연합회 선진농장 현장교육 참가자

2,250

○농업경영인대회참가 9,000

○지역화합 교류사업(자매결연행사)

4,500

75,000원*60명*2회

70,000원*40명*6회

75,000원*35명*2회

75,000원*30명*1회

150,000원*60명*1회

4,500,000원*1식

402 민간자본이전 25,000 25,000 0

01 민간자본사업보조 25,000 25,000 0

○농업인단체 과제포 지원 25,00025,000,000원*1개소

농업인대학 운영 66,000 0 66,000

국 10,000

군 56,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

국 4,000

군 11,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농업인대학운영(교재 제작) 15,000500,000원*30회

국 4,000

군 11,000

206 재료비 3,000 0 3,000

국 1,500

군 1,500

01 재료비 3,000 0 3,000

○농업인대학운영(교육재료 구입)

3,00025,000원*40명*3회

국 1,500

군 1,500

301 일반보상금 45,000 0 45,000

국 3,000

군 42,000

09 행사실비보상금 45,000 0 45,000

○농업인대학운영(현장교육 보상금)

30,000125,000원*40명*6회

국 1,500

군 28,500

○농업인대학운영(강사수당)

15,000500,000원*5명*6회

국 1,500

군 13,500

405 자산취득비 3,000 0 3,000

국 1,500

군 1,500

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○농업인대학운영(미니빔프로젝터등 3종) 3,000

국 1,500

군 1,500

울진군농업인한마음대회 35,000 35,000 0

307 민간이전 35,000 35,000 0

02 민간경상사업보조 35,000 35,000 0

○울진군농업인한마음대회 35,00035,000,000원*1식

4-H연합회 교육행사 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○4-H연합회 교육행사 8,0008,000,000원*1식

울진친환경농산물 홍보행사 7,000 13,000 △6,000

307 민간이전 7,000 13,000 △6,000

02 민간경상사업보조 7,000 13,000 △6,000

○전국으뜸농산물한마당행사 7,0007,000,000원*1식

귀농귀촌교육및현장실습지원 30,000 12,000 18,000

국 15,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 15,000

301 일반보상금 30,000 12,000 18,000

국 15,000

군 15,000

11 기타보상금 30,000 12,000 18,000

○현장실습교육 30,0001,200,000원*5명*5개월

국 15,000

군 15,000

영농기술및농기계교육추진 30,000 60,000 △30,000

도 9,000

군 21,000

301 일반보상금 30,000 60,000 △30,000

도 9,000

군 21,000

11 기타보상금 30,000 60,000 △30,000

○선도농가 현장실습 교육비

30,0001,200,000원*5명*5개월

도 9,000

군 21,000

농업인전문교육(기초기술영농교육) 12,000 12,000 0

국 6,000

군 6,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○기초기술영농교육(교재제작 등)

3,000500,000원*6종

국 1,500

군 1,500

301 일반보상금 9,000 9,000 0

국 4,500

군 4,500

09 행사실비보상금 9,000 9,000 0

○기초기술영농교육(참석자 여비)

9,000100,000원*30명*3회

국 4,500

군 4,500

농업인전문교육(전문농업인기술교육) 8,000 8,000 0

국 4,000

군 4,000

202 여비 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

01 국내여비 4,000 4,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농업인 전문능력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전문농업기술교육(자료수집)

4,00050,000원*2일*4명*10회

국 2,000

군 2,000

301 일반보상금 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

09 행사실비보상금 4,000 4,000 0

○전문농업기술교육(참석자 여비)

4,00050,000원*40명*2회

국 2,000

군 2,000

농업인단체자력기반구축 600 0 600

도 180

군 420

402 민간자본이전 600 0 600

도 180

군 420

01 민간자본사업보조 600 0 600

○여성농업인농작업편의장비지원

60030,000원*20대

도 180

군 420

농촌자원개발 가치창출 1,574,352 1,387,532 186,820

지 800,000

도 120,570

군 653,782

여성농업인능력개발 16,875 37,925 △21,050

201 일반운영비 1,375 3,375 △2,000

01 사무관리비 1,375 3,375 △2,000

○현수막 1,37555,000원*25종

206 재료비 3,000 6,000 △3,000

01 재료비 3,000 6,000 △3,000

○전통생활문화체험장운영재료

3,0001,500,000원*2회

301 일반보상금 12,500 18,550 △6,050

09 행사실비보상금 12,500 18,550 △6,050

○여성농업인전문기술교육참가

9,000

○지역문화축제장운영참석자급식

700

○농촌여성전문기술교육급식비

2,800

75,000원*60명*2회

7,000원*50명*2회

7,000원*50명*8회

여성농업인능력배양 45,350 51,000 △5,650

도 13,470
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌자원개발 가치창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 31,880

201 일반운영비 27,000 12,200 14,800

도 8,100

군 18,900

01 사무관리비 12,000 12,200 △200

○생활개선회원신문보급료지원 12,00040,000원*300부

도 3,600

군 8,400

03 행사운영비 15,000 0 15,000

○농촌여성부업기술및전문기능교육

15,00015,000,000원*1식

도 4,500

군 10,500

301 일반보상금 3,350 18,000 △14,650

도 870

군 2,480

06 민간인국외여비 2,000 2,000 0

○여성농업인단체 우수회원 해외연수

2,0002,000,000원*1명

도 600

군 1,400

09 행사실비보상금 1,350 16,000 △14,650

○생활개선회수련대회참가비지원

1,35030,000원*45명

도 270

군 1,080

307 민간이전 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○행복한 농촌가정육성 프로젝트시범

15,00015,000,000원*1식

도 4,500

군 10,500

농촌자원개발 소득화 12,500 1,048,000 △1,035,500

201 일반운영비 2,500 33,000 △30,500

01 사무관리비 2,500 13,000 △10,500

○향토지적재산권소유권 수수료 2,500500,000원*5종

207 연구개발비 10,000 5,000 5,000

03 시험연구비 10,000 5,000 5,000

○지역특산품가공시험연구

10,0001,000,000원*5종*2회

농촌여성소득기술지원사업 20,127 16,607 3,520

101 인건비 14,429 11,157 3,272

04 기간제근로자등보수 14,429 11,157 3,272
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌자원개발 가치창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농산물가공창업기술지원인부임 14,429

― 기본급,주휴수당 13,968

― 부담금 461

48,500원*2명*144일

13,968,000원*33/1,000

201 일반운영비 4,198 5,450 △1,252

02 공공운영비 4,198 5,450 △1,252

○농산물가공창업지원센터 운영비 4,198

― 농산물가공장비유지보수비 1,000

― 가스요금 2,400

― 보일러 경유 구입비 798

50,000원*20대

200,000원*12월

1,330원*600L

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○천연염색교육장 장비구입 1,500

― 가스레인지 1,500300,000원*5대

건강한 농촌마을 육성 22,500 25,000 △2,500

401 시설비및부대비 22,500 25,000 △2,500

01 시설비 22,500 25,000 △2,500

○농심나눔쉼터시설개보수 22,5001,500,000원*15개소

농작업 환경개선 편이장비 지원 67,000 64,000 3,000

지 25,000

도 5,100

군 36,900

402 민간자본이전 67,000 64,000 3,000

지 25,000

도 5,100

군 36,900

01 민간자본사업보조 67,000 64,000 3,000

○농작업환경개선편이장비지원

50,00050,000,000원*1개소

지 25,000

군 25,000

○농촌여성신기술농작업장비지원(전동분무기 등

2종) 17,0008,500,000원*2종

도 5,100

군 11,900

농촌자원 부가가치 향상 35,000 40,000 △5,000

도 10,500

군 24,500

201 일반운영비 15,000 0 15,000

도 4,500

군 10,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○농촌체험학습네트워크 홍보부스 임차

3,0001,500,000원*2회

도 900
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌자원개발 가치창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 2,100

○농촌체험학습네트워크 홍보 현수막 제작

2,000100,000원*20종

도 600

군 1,400

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○농촌체험학습네트워크 홍보행사

10,0005,000,000원*2식

도 3,000

군 7,000

206 재료비 6,000 0 6,000

도 1,800

군 4,200

01 재료비 6,000 0 6,000

○차세대한국형전통식문화 교육재료

3,000150,000원*5종*4회

도 900

군 2,100

○농촌체험학습네트워크 홍보 재료

3,000200,000원*5종*3회

도 900

군 2,100

301 일반보상금 4,000 0 4,000

도 1,200

군 2,800

09 행사실비보상금 4,000 0 4,000

○차세대한국형전통식문화교육 강사수당

2,000250,000원*2명*4회

도 600

군 1,400

○농촌체험학습네트워크 홍보행사 참석

2,000100,000원*5명*4회

도 600

군 1,400

307 민간이전 10,000 40,000 △30,000

도 3,000

군 7,000

02 민간경상사업보조 10,000 40,000 △30,000

○지역향토음식계승활성화시범

10,00010,000,000원*1식

도 3,000

군 7,000

농촌건강장수마을육성 55,000 55,000 0

지 25,000

도 1,500

군 28,500

402 민간자본이전 55,000 55,000 0

지 25,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌자원개발 가치창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,500

군 28,500

01 민간자본사업보조 55,000 55,000 0

○농촌건강장수마을육성 50,00050,000,000원*1개소

지 25,000

군 25,000

○농촌노인노후활동프로그램운영지원

5,0005,000,000원*1개소

도 1,500

군 3,500

농산물종합가공기술지원 500,000 0 500,000

지 250,000

군 250,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

지 5,000

군 5,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

○농산물가공기술표준화 연구용역

10,00010,000,000원*1식

지 5,000

군 5,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

지 10,000

군 10,000

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

○농산물가공창업아카데미 운영

20,00020,000,000원*1식

지 10,000

군 10,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

지 100,000

군 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○농산물종합가공실습교육장 조성 200,000

― 시설비 190,300190,300,000원*1식

지 95,150

군 95,150

― 실시설계비 9,700200,000,000원*4.85/100

지 4,850

군 4,850

405 자산취득비 270,000 0 270,000

지 135,000

군 135,000

01 자산및물품취득비 270,000 0 270,000

○농산물가공장비구입(열풍건조기등 20종)

270,00013,500,000원*20종

지 135,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌자원개발 가치창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 135,000

향토산업육성사업 800,000 0 800,000

지 500,000

도 90,000

군 210,000

307 민간이전 500,000 0 500,000

지 350,000

도 45,000

군 105,000

02 민간경상사업보조 500,000 0 500,000

○울진콩6차산업화클러스터구축사업(경상경비)

500,000500,000,000원*1식

지 350,000

도 45,000

군 105,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

지 150,000

도 45,000

군 105,000

01 민간자본사업보조 300,000 0 300,000

○울진콩6차산업화 가공기반구축

300,000500,000,000원*60%

지 150,000

도 45,000

군 105,000

농촌지도기반 확충 162,000 122,740 39,260

국 43,680

도 960

군 117,360

지도기관 전문능력강화 3,200 3,200 0

도 960

군 2,240

202 여비 3,200 3,200 0

도 960

군 2,240

04 국제화여비 3,200 3,200 0

○농촌지도공무원 역량개발지원

3,2003,200,000원*1명

도 960

군 2,240

지도공무원전문지도역량강화(농업전문인력양성) 3,440 5,280 △1,840

국 1,720

군 1,720

202 여비 3,440 5,280 △1,840

국 1,720

군 1,720

01 국내여비 3,440 5,280 △1,840
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌지도기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지도공무원전문지도역량강화활동지원

3,440107,500원*16명*2회

국 1,720

군 1,720

현장기술지도활동지원(농업전문인력양성) 7,400 7,300 100

국 3,700

군 3,700

101 인건비 6,000 6,000 0

국 3,000

군 3,000

04 기간제근로자등보수 6,000 6,000 0

○농촌진흥사업활력화지원 6,000

― 기본급 5,82048,500원*2명*60일

국 2,910

군 2,910

― 부담금 1805,820,000원*3.092%

국 90

군 90

201 일반운영비 1,400 1,300 100

국 700

군 700

01 사무관리비 1,400 1,300 100

○시군농업산학협동심의회 운영지원 1,400

― 심의회운영수당 1,26070,000원*9명*2회

국 630

군 630

― 사무용품구입 14010,000원*7종*2회

국 70

군 70

농촌지도기반조성 53,000 3,000 50,000

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○청사주변 환경정비 재료구입

3,00010,000원*10종*30본

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○청사 진입로 조경수 확장 및 조경수이전

50,00050,000,000원*1식

농촌지도업무추진 18,600 18,000 600

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○농촌지도업무추진 3,000

204 직무수행경비 15,600 15,000 600

03 특정업무경비 15,600 15,000 600
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌지도기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○대민활동비 15,60050,000원*26명*12월

농산물소득조사분석 2,160 2,160 0

국 2,160

202 여비 720 720 0

국 720

01 국내여비 720 720 0

○농산물소득조사분석 여비

72020,000원*2회*18농가

국 720

301 일반보상금 1,440 1,440 0

국 1,440

11 기타보상금 1,440 1,440 0

○농산물소득조사분석 사례금

1,44040,000원*2회*18농가

국 1,440

농업인e-비즈니스활성화지원 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 1,800 1,800 0

국 900

군 900

01 사무관리비 1,800 1,800 0

○사이버농업인e-비즈니스 활성화교재제작

80010,000원*20부*4회

국 400

군 400

○현수막제작 등 10종 1,000100,000원*10종

국 500

군 500

202 여비 1,200 1,200 0

국 600

군 600

01 국내여비 1,200 1,200 0

○사이버농업인e-비즈니스 활성화여비

1,200100,000원*2일*3명*2회

국 600

군 600

301 일반보상금 7,000 7,000 0

국 3,500

군 3,500

09 행사실비보상금 7,000 7,000 0

○사이버농업인e-비즈니스활성화교육강사수당

1,600200,000원*2명*4회

국 800

군 800
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌지도기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○사이버농업인e-비즈니스 활성화교육참가비지

원 4,000100,000원*20명*2회

국 2,000

군 2,000

○사이버농업인e-비즈니스 활성화교육 및 연찬

급식 1,4007,000원*20명*10회

국 700

군 700

농가경영기술현장실용화지원 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

202 여비 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

01 국내여비 3,000 3,000 0

○농가경영진단 및 처방

3,000100,000원*2일*3명*5회

국 1,500

군 1,500

지역특화농업기술정보화인력지원 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

○지역특화농업기술정보화 인력지원 10,000

― 기본급 9,70048,500원*1명*200일

국 3,880

군 5,820

― 부담금 3009,700,000원*3.09%

국 120

군 180

선도농가경영(강소농)육성 30,000 30,000 0

국 15,000

군 15,000

101 인건비 3,000 2,750 250

국 1,500

군 1,500

04 기간제근로자등보수 3,000 2,750 250

○강소농DB 구축요원 3,000

― 기본급 2,91048,500원*20일*3월

국 1,455

군 1,455

― 부담금 902,910,000원*3.092%

국 45

군 45
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌지도기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,750 3,500 250

국 1,875

군 1,875

01 사무관리비 3,750 3,500 250

○강소농교육 교재제작 3,00010,000원*100부*3회

국 1,500

군 1,500

○현수막 등 10종 75075,000원*10종

국 375

군 375

207 연구개발비 19,200 14,000 5,200

국 9,600

군 9,600

01 연구용역비 19,200 14,000 5,200

○농가경영진단 및 컨설팅 전문가위탁

19,2003,200,000원*6농가

국 9,600

군 9,600

301 일반보상금 4,050 9,750 △5,700

국 2,025

군 2,025

09 행사실비보상금 4,050 9,750 △5,700

○강소농교육 3,000

― 전문강사수당 3,000500,000원*2명*3회

국 1,500

군 1,500

○강소농교육 참석자 급식비 지원

1,0507,000원*50명*3회

국 525

군 525

사업관리및사업평가지원(강소농) 8,800 8,800 0

국 4,400

군 4,400

202 여비 800 1,600 △800

국 400

군 400

01 국내여비 800 1,600 △800

○강소농 사업관리 국내여비

800100,000원*2일*2명*2회

국 400

군 400

301 일반보상금 8,000 7,200 800

국 4,000

군 4,000

09 행사실비보상금 8,000 7,200 800

○사업평가 참석자 급식비 1,4007,000원*20명*10회

국 700
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부서: 농업기술센터

정책: 농업,농촌자원 가치창출

단위: 농촌지도기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 700

○우수경영체 현장 벤치마킹

6,000200,000원*15명*2회

국 3,000

군 3,000

○강사 수당 600300,000원*2회

국 300

군 300

지도공무원역량개발교육 12,400 18,000 △5,600

국 6,200

군 6,200

201 일반운영비 5,400 9,000 △3,600

국 2,700

군 2,700

01 사무관리비 5,400 9,000 △3,600

○교재제작 등 14010,000원*7부*2회

국 70

군 70

○운영수당(강사료) 500250,000원*2회

국 250

군 250

○위탁교육(농업경영전문인력양성등7개과정)

4,760170,000원*7명*4회

국 2,380

군 2,380

202 여비 7,000 9,000 △2,000

국 3,500

군 3,500

01 국내여비 7,000 9,000 △2,000

○역량개발국내여비(농업경영전문인력양성 등 7

개과정) 7,000250,000원*7명*4회

국 3,500

군 3,500

행정운영경비(농업기술센터) 2,300,249 2,087,092 213,157

인력운영비 1,919,142 1,730,125 189,017

인력운영비 1,919,142 1,730,125 189,017

101 인건비 1,863,222 1,674,205 189,017

01 보수 1,624,663 1,500,225 124,438

○봉급 1,072,940

― 지도관(24호봉) 174,204

― 지도사(20호봉) 801,452

― 7급(12호봉) 30,165

― 8급(25호봉) 34,787

― 8급(20호봉) 32,332

○상여금 89,412

4,839,000원*3명*12월

3,035,800원*22명*12월

2,513,700원*1명*12월

2,898,900원*1명*12월

2,694,300원*1명*12월
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 정근수당 89,412

○수당 260,670

― 시간외근무수당 136,778

ㆍ지도사 136,778

― 휴일근무수당 4,041

― 정액수당 119,851

ㆍ가족수당 21,870

※배우자 10,484

※부양가족 9,946

※부양가족(셋째자녀)

1,440

ㆍ자녀학비보조수당 6,347

※고등학생 6,347

ㆍ정근수당가산금 24,000

※25년이상 9,360

※20년이상 25년미만

7,920

※15년이상 20년미만 1,920

※10년이상 15년미만 3,600

※5년이상 10년미만 1,200

ㆍ육아휴직수당 17,856

ㆍ위험근무수당 3,960

※갑종 3,000

※을종 960

ㆍ대우공무원수당 17,749

※지도관대우(24호봉)

16,168

※7급대우(25호봉)

1,581

ㆍ관리업무수당(27호봉)

5,509

ㆍ기술정보수당 22,560

※지도관 2,160

※지도사 13,200

※기술사 600

※기사 6,120

※기능8급 240

※운전정비가산금 240

○정액급식비 43,680

○명절휴가비 107,294

○연가보상비 50,667

1,072,940,000원*1/12

9,742원*26명*45시간*12월

67,342원*1명*60일

40,000원*28명*0.78*12월

20,000원*28명*1.48*12월

30,000원*4명*12월

377,790원*28*0.15*4회

130,000원*6명*12월

110,000원*6명*12월

80,000원*2명*12월

60,000원*5명*12월

50,000원*2명*12월

744,000원*2명*12월

50,000원*5명*12월

40,000원*2명*12월

3,286,100원*10명*4.1/100*12월

3,211,500원*1명*4.1/100*12월

5,100,900원*1명*9/100*12월

60,000원*3명*12월

50,000원*22명*12월

50,000원*1명*12월

30,000원*17명*12월

20,000원*1명*12월

20,000원*1명*12월

130,000원*28명*12월

1,072,940,000원*1.2/12

1,072,940,000원*17/360

02 기타직보수 52,340 0 52,340

○일반임기제 52,340
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 기본급(연봉) 36,000

― 정액급식비 1,560

― 직급보조비 1,680

― 연가보상비 1,700

― 시간외근무수당 7,039

― 휴일근무수당 3,401

― 가족수당 960

ㆍ배우자 480

ㆍ부양가족 480

36,000,000원*1명

130,000원*12월

140,000원*12월

36,000,000원*17/360

8,754원*1명*67시간*12월

56,680원*1명*60일

40,000원*1명*12월

20,000원*2명*12월

03 무기계약근로자보수 186,219 173,980 12,239

○청사관리인부임 23,791

― 기본급 13,978

― 정액급식비 1,560

― 근속수당 3,300

― 명절휴가비 1,398

― 가족수당 960

ㆍ배우자 480

ㆍ부양가족 480

― 연차수당 661

― 정근수당 1,165

― 부담금 769

○농기계수리보조요원 인부임 162,428

― 기본급 69,240

― 근속수당 8,400

― 연차수당 3,078

― 정액급식비 6,240

― 명절휴가비 6,924

― 관내출장여비 9,600

― 관외여비(농기계전문기술교육)

3,600

― 시간외근무수당 20,912

― 휴일근무수당 19,395

― 가족수당 2,880

ㆍ배우자 960

ㆍ부양가족 960

ㆍ부양가족(세째자녀) 960

― 정근수당 5,770

― 피복비 1,200

― 부담금 5,189

1,164,780원*1명*12월

130,000원*1명*12월

25,000원*11년차*1명*12월

1,164,780원*120%

40,000원*1명*12월

20,000원*2명*12월

1,164,780원*1/30*17일

1,164,780원*1/2*2회

23,297,000원*33/1,000

1,442,500원*4명*12월

25,000원*7년*4명*12월

1,442,500원*4명*1/30*16일

130,000원*4명*12월

1,442,500원*4명*120%

10,000원*4명*20일*12월

90,000원*4명*5일*2회

8,378원*4명*52시간*12월

67,342원*4명*6일*12월

40,000원*2명*12월

20,000원*4명*12월

80,000원*1명*12월

1,442,500원*1/2*2회*4명

150,000원*2회*4명

157,239,000원*33/1,000

204 직무수행경비 55,920 55,920 0

02 직급보조비 55,920 55,920 0

○4급 4,800400,000원*1명*12월
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○5급 6,000

○지도사 40,920

○7급 1,680

○8급-9급 2,520

250,000원*2명*12월

155,000원*22명*12월

140,000원*1명*12월

105,000원*2명*12월

기본경비 381,107 356,967 24,140

기본경비 381,107 356,967 24,140

201 일반운영비 257,807 247,007 10,800

01 사무관리비 107,689 96,889 10,800

○일반수용비 75,955

― 프린터 토너 5,250

― 칼라프린터 토너 4,800

― 사무용품 4,800

― 행정장비수리 2,000

― 감정평가및 기타수수료 2,000

― 고속도로 통행카드충전 1,200

― 신문잡지 구독료 1,440

― 전시홍보용 특산품구입 3,150

― 농촌진흥기술공보경진대회 준비물제작

1,000

― 농촌지도및 군정홍보 현수막

1,375

― 청사 물탱크청소 수수료 1,400

― 정화조 청소수수료 1,000

― 전기안전관리 대행수수료 4,800

― 무인경비시스템 사용료 14,400

― 오수정화조 유지관리대행료

4,800

― 소방안전점검 수수료 4,200

― 청소용품구입 1,800

― 화장실 소모품구입 1,800

― 전산장비 부품 2,400

― 서식인쇄(양식및보고서)

1,500

― 당직실 침구구입 및 세탁

600

― 농업기술센터 대외홍보자료 제작

5,000

― 농업기술센터 안내현황판 제작

5,000

― 청사 TV수신료 240

○운영수당 14,490

― 일직수당 7,080

― 숙직수당 7,410

250,000원*7대*3회

200,000원*4색*3대*2회

40,000원*20종*6회

100,000원*10종*2회

500,000원*4회

200,000원*6대

15,000원*8종*12월

70,000원*15종*3회

500,000원*2종

55,000원*25개

700,000원*2회

500,000원*2회

400,000원*12월

1,200,000원*12월

400,000원*12월

350,000원*12월

25,000원*12종*6회

30,000원*10종*6회

200,000원*3종*4회

150,000원*5종*2회

50,000원*12월*1회

5,000원*1종*1,000부

200,000원*5종*5점

20,000원*12월

60,000원*118일

30,000원*247일
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○피복비 600

― 농기계순회수리팀 작업복

600

○급량비 4,704

― 업무추진 급식 4,704

○임차료 11,940

― 복사기 임차료 3,360

― 지문인식기 임차료 960

― 차량및 장비임차료 2,400

― 냉온수기 임차료 2,340

― 비데 임차료 2,880

100,000원*2명*3회

7,000원*14명*4회*12월

140,000원*2대*12월

80,000원*1대*12월

600,000원*2대*2회

65,000원*3대*12월

30,000원*8대*12월

02 공공운영비 150,118 150,118 0

○공공요금 및 제세 78,400

― 우편후납요금 3,600

― 전화요금 6,000

― 청사 전기요금 60,000

― 자동차세 2,200

― 자동차보험료 5,500

― 환경개선부담금(시설물및자동차)

1,000

― 위험물및 소방안전협회비 100

○시설장비유지비 30,868

― 청사건물유지비(20년이하)

6,328

― 시험연구시설 관리유지비 13,540

― 소방안전설비 복구 및 유지비

3,000

― 급수펌프 교체 3,000

― 냉난방시설보수 및 유지비

2,000

― 노후환경 정화시설개선 1,000

― 청사 수전설비 시설유지비 2,000

○차량선박비 40,850

― 승용차 유류대 9,000

― 승합차 유류대 7,000

― 화물차 유류대 21,000

― 차량정비 유지비 3,850

300원*1,000통*12월

500,000원*12월

5,000,000원*12월

200,000원*11대

500,000원*11대

500,000원*2회

100,000원*1회

3,248원*1,948㎡

2,000원*6,770㎡

100,000원*30종

150,000원*20종

1,000,000원*2회

100,000원*10종

200,000원*10종

3,000,000원*3대

3,500,000원*2대

3,500,000원*6대

350,000원*11대

202 여비 103,680 92,340 11,340

01 국내여비 28,080 19,440 8,640

○기본업무추진여비(소장) 2,160

○관외여비(농촌협력과) 12,960

○관외여비(기술보급과) 12,960

10,000원*18일*12월

90,000원*12명*12월

90,000원*12명*12월

02 월액여비 75,600 72,900 2,700
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○기본업무추진 월액여비 75,600225,000원*28명*12월

203 업무추진비 10,420 10,420 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영업무추진비 3,300

02 정원가산업무추진비 1,120 1,120 0

○정원가산업무추진비 1,12040,000원*28명

04 부서운영업무추진비 6,000 6,000 0

○농촌협력과 3,000

○기술보급과 3,000

250,000원*12월

250,000원*12월

204 직무수행경비 7,200 7,200 0

01 직책급업무수행경비 7,200 7,200 0

○소장 4,800

○과장 2,400

400,000원*1명*12월

100,000원*2명*12월

303 포상금 2,000 0 2,000

01 포상금 2,000 0 2,000

○직무교육우수자 시상금 2,000100,000원*2명*10회

- 36 -


